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حامد و همســرش - فریبا - در سالگرد ازدواج شــان تصمیم گرفتند به سفر 
بروند. آنها از چند هفته قبل برنامه ریزی کردند تا کلبه ای کوهستانی در یکی 
از مناطق شمالی پیدا کنند و چند روزی را در آنجا بگذرانند. حامد پیش بینی 
همه  چیز را کرده بود و از چند روز قبل بلیت هواپیما هم تهیه کرد. سرانجام زن 
و شوهر جوان سفرشان را آغاز کردند و بعد از پیاده شدن از هواپیما، با خودرو 
مسیری کوهستانی و دورافتاده را طی کردند تا به منطقه ای کوهستانی و بکر 
برسند. آنجا پر بود از دره های عمیق و چشم اندازهای زیبا. حامد و فریبا چند 
روزی را در کلبه کوهستانی ســپری کردند اما بعد از حدود یک هفته حامد 
سراسیمه خودش را به پلیس رســاند و اعلام کرد که فریبا در دره ای عمیق 
سقوط کرده و جانش را از دست داده اســت. او گفت:  برای گردش به منطقه 
اطراف کلبه رفته بودیم. وقتــی به نزدیکی دره ای عمیق رســیدیم ناگهان 
همسرم پایش ســر خورد و به دره ســقوط کرد. من هرچه فریاد کشیدم و 
کمک خواستم هیچ کس نبود که به من و همسرم کمک کند و بعد از ساعتی 

پیاده روی خودم را به پلیس رساندم.
هرچند در نگاه اول این ماجرا یک حادثه به نظر می رســید اما کارآگاه پلیس 
این شهر که ســال آخر خدمتش را می گذراند و افســر باتجربه ای بود درباره 

حرف های حامد تردید داشت. او بار دیگر از حامد خواست 
درباره سفرش و حادثه ای که برای فریبا اتفاق افتاده بود 

توضیح دهد. کارآگاه بعد از شنیدن حرف های حامد 
با آژانســی که او از آنجا بلیت هواپیمــا تهیه کرده 
بود تماس گرفت و در نهایت حامد را به اتهام قتل 

همسرش بازداشت کرد.
حامد که از این تصمیم کارآگاه شــوکه شــده بود 
خیلی زود به قتل فریبا اعتراف کرد و گفت به دلیل 

اینکه به فرد دیگری علاقه داشته دست به این کار زده 
است. او اما کنجکاو بود که بداند کارآگاه چطور متوجه 

اسرار این جنایت شده است. به نظر شــما کارآگاه چطور 
متوجه شد که حامد قاتل فریباست؟ 

به 3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی ما پاسخ صحیح دهند به 
قید قرعه 3کارت هدیه ۵۰۰هزار تومانی اهدا خواهد شد.

علی الله سلیمی، روزنامه نگار : کتاب »هیچ وقت دروغ 
نگو« رمانی تریلر و روان شناختی از نویسنده  پرفروش 
نیویورک  تایمز، فریدا مک فادن است که با ترجمه صبا 
ایمانی از سوی انتشــارات نون منتشر شده است. این 
رمان، داستان زن  و شوهری به نام پاتریشیا و ایتن را به تصویر می کشد که در ششمین ماه 
ازدواج خود هستند و به دنبال خانه  رؤیاهای خود و به پیشنهاد مشاور املاک شان، راهی 

جاده شــده اند. در جاده برف سنگینی 
می بارد و سیگنال مکان یاب آنها از کار 
افتاده است. پاتریشیا اصرار دارد برگردند 
و قید بازدید از خانه را بزنند، اما ایتن تا 
کارش را به انجام نرســاند، دست بردار 
نیســت. بالاخره خانه را پیدا می کنند، 
یکی از چراغ های آن به طرز مشــکوکی 
روشن است، اما کســی در خانه نیست 
و هیچ ماشــینی در اطــراف خانه دیده 
نمی شود. پاتریشــیا با دیدن خانه حس 
بدی پیدا می کند. او احســاس می کند 
که اتفاق وحشــتناکی در این خانه رخ 
داده است. پاتریشیا و ایتن به خانه وارد 
می شــوند. در کمال تعجب، اســباب و 
اثاثیه  خانه کامل است، اما مشخص است 
مدت زمان  زیادی هیچ کــس در خانه 

زندگی نکرده. کتابخانه  بزرگی توجه تریشیا را جلب می کند. تا زمانی که کولاک متوقف 
شود و مشاور املاک سربرسد، پاتریشیا ترجیح می دهد با کتابی خودش را سرگرم کند. 
پرتره  آویخته شده به دیوار و چند کتاب روانشناسی در قفسه  کتابخانه از روانشناسی به نام 
دکتر ادرین هیل، پاتریشیا و ایتن را به این فکر فرو می برد که این خانه متعلق به دکتر 
هیل بوده است؛ روانشناسی که مدتی پیش خبر ناپدید شدن و قتل او در صدر اخبار قرار 

گرفته بود و در نهایت نیز نتوانسته بودند قاتل او و جنازه اش را پیدا کنند.
در خانه  مشکوک و مرموزی که وصف آن رفت، زن  و شوهر عناصر غیرعادی خانه را دنبال 
می کنند و بیش از پیش متوجه رازی بزرگ در دل آن می شوند. پاتریشیا رونوشت های 
فایل های صوتی دکتر هیل با بیمارانش را پیدا می کند و داســتان وارد مرحله تازه ای 

می شود.

هیچ وقت دروغ نگوهیچ وقت دروغ نگو
کتاب 
پلیسی

فهیمه پناه آذر، روزنامه نگار: 
نمی تــوان از فیلم هایی که 
اســم »جیک جیلنهال« در 
تیتــراژش دیده می شــود، 
گذشت؛ به خصوص که فیلم ژانر معمایی- جنایی داشته باشد. 
این بازیگر به همــراه هیومن جکمن در ســال 2۰13در فیلم 
»زندانیان« بازی کرده؛ فیلمی دیدنی که جیلنهال در نقش یک 

کارآگاه پلیس بازی می کند.
 فیلمنامه »زندانیان« حرفه ای و اصولی نوشته شده و تقریبا 
ساختار کلاسیکی دارد.برخلاف اکثر فیلم های جنایی دیگر، 
به شکلی خلاقانه و عمیق طراحی شده. فیلمنامه در زمینه 
دیالوگ ها و شخصیت پردازی، عملکرد موفقیت آمیزی دارد و به 
ما اجازه می دهد از نزدیک همراه با کاراکترها در داستان شویم؛ 
هر چند برخی سکانس های فیلم تلخ و دردآور است. دنیس 
ویلنوو در فیلم »زندانیان« به خوبی از عهده دکوپاژها برآمده 

و از المان های طبیعی برای القای ترس و وحشت و اضطراب 
به خوبی استفاده کرده است. بازیگران به خوبی انتخاب شده 
و بازی قوی آنها باعث باورپذیری فیلم شده و به نظر توانسته 
سطح کیفی فیلم را بالا ببرد؛تا جایی که اتکای فیلم به حضور 2 
بازیگر اصلی اش است. جیک جیلنهال یکی از بازی های خوبش 
در این فیلم را ارائه داده؛ از کنش های حرفه ای تا تیک عصبی 
)پلک زدن مداوم( که در این فیلم دارد؛ تیک های عصبی ای 
که بخشی از شخصیت این کارآگاه در فیلم »زندانیان« شده و 
بسیار طبیعی است. برخی از منتقدان خارجی در زمان اکران 
این فیلم نوشتند:»زندانیان« دارای یک پیچیدگی احساسی و 
حس ترس است که باعث می شود فیلم جذاب )و نگران کننده( 
شود. این فیلم با دوبله فارسی در پلتفرم های شبکه نمایش 
خانگی وجود دارد و طرفــداران فیلم های جنایی- معمایی و 

البته درام می توانند از تماشای فیلم لذت ببرند.

داستانی با پیچیدگی های خاص خودشداستانی با پیچیدگی های خاص خودش

کارآگاه که برای بررســی صحنه وارد 
ساختمان شــده بود، یک به یک 
به واحدهای مختلف ســر زد و 
پنجره ها را باز کرد. بسته بودن 
پنجره ها نشان می داد که علت 
فوت متوفی خودکشی نیست 
و او به قتل رسیده است؛ چرا که 
اگر او خــودش را از پنجره به 
پایین انداخته بود باید پنجره 
بــاز می مانــد، درحالی که همه 
پنجره ها بســته بود و این موضوع 
نشان می داد که قاتل زن جوان را از 
پنجره بیرون انداختــه و در ادامه آن را 
بسته است. در نتیجه فرضیه خودکشی منتفی 

و تحقیقات برای دستگیری قاتل آغاز شد.
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